2017 年 3月 17 日

各位

総合地所株式会社

代表取締役社長 関岡 桂二郎

長谷工グループ 不動産分譲事業会社の組織再編について

この度、2017年 4月スタートの体制として、長谷工グループの不動産分譲事業が持つ共通機能を新たに発足する

統括会社「㈱長谷工不動産ホールディングス」に集約し、組織再編を行うことと致しましたのでお知らせいたします。

目的は、事業推進体制の整備及びガバナンスの強化や資金的な効率化等を図り、収益力の向上に繋げることを

狙いとしており、統括会社に集約する部門は、主に管理部門・建築部門等を予定。そのため、事業会社については、

今まで同様、各社を中心として事業推進を行います。

「㈱長谷工コーポレーション」の住宅事業推進部の一部業務については、「㈱長谷工不動産ホールディングス」に

移管し事業推進していく予定です。

賃貸管理会社である「㈱ジョイント・プロパティ」は、「総合地所㈱」及び「㈱ジョイント・コーポレーション」両社との

関係を強化し、独自性の発揮を目指すために「㈱長谷工不動産ホールディングス」の直接子会社とします。

尚、「総合ハウジングサービス㈱」「ルネ都市開発㈱」は、長谷工グループの組織再編に伴い管理会社グループと

なりますが、現在ご契約いただいております管理業務においてご提供するサービス内容や品質に変更が生じるもの

ではありません。

また、「総合地所投資顧問㈱」は、長谷工グループ全体との連携強化を図るため「㈱長谷工コーポレーション」の

直接子会社とし、「㈱長谷工不動産投資顧問」に商号変更を行います。

今後とも変わらぬご愛顧を頂戴したく、何卒宜しくお願い申し上げます。

■長谷工グループ 不動産分譲事業会社の組織体制

以上

【現在】 ⻑⾕⼯コーポレーション

ジ
ョ
イ
ン
ト
・プ
ロ
パ
テ
ィ

ジ
ョ
イ
ン
ト
・コ
ー
ポ
レ
ー
シ
ョ
ン

総
合
地
所

ル
ネ
都
市
開
発

ジ
ョ
イ
ン
ト
・レ
ジ
デ
ン
シ
ャ
ル
不
動
産

総
合
ハ
ウ
ジ
ン
グ
サ
ー
ビ
ス

総
合
地
所
投
資
顧
問

管理会社グループへ総合ハウジングサービス ルネ都市開発

⻑⾕⼯不動産ホールディングス

（ジョイント・レジデンシャル不動産を社名変更）

【新体制】 ⻑⾕⼯コーポレーション

ジ
ョ
イ
ン
ト
・プ
ロ
パ
テ
ィ

ジ
ョ
イ
ン
ト
・コ
ー
ポ
レ
ー
シ
ョ
ン

総
合
地
所

長
谷
工
不
動
産
投
資
顧
問

（
社
名
変
更
）